LATIN 1B

Reading Packet:

DE DEIS ET DEABUS

By Dr. Nelson

DE DEIS ET DEABUS #1: FILII ET FILIAE SATURNI

In caelo sunt multi dei et multae deae. Dei et deae in *Olympos* habitant. Inter deos, magnus dominus et magister est **Jupiter**. Jupiter *fulmen* tenet et *nebulas* vocat. **Juno** est regina deorum. **Neptunus** est deus superbus aquarum. **Ceres** est dea frumenti. **Vesta** est dea pudica *foci* et *domi*. **Pluto** non in Olympo habitat, sed sub terra est. Pluto est deus et dominus animorum *mortuorum*.

Jupiter, Neptunus Plutoque sunt filii Saturni et Rheae. Juno, Vesta Ceresque sunt filiae Saturni et Rheae. **Saturnus** erat dominus Titanorum. **Titani** erant dei antiqui ante annos deorum Romanorum. Saturnus filios timebat quod *oraculum* deum monebat. Itaque Saturnus Neptunum, Plutonem, Vestam, Cerem, et Junonem *consumpsit*. **Rhea** *Jovem* in perfugium *posuit* et salvus erat. Postea, **Cyclopes** arma et tela *Jovi* dabant. Jupiter Saturnum *superavit* et ex Olympo *expulsit*.

Graeci miseri *dicunt* Saturnum esse sub terram in *vinculis* acerbis. Romani *dicunt* Saturnum beatum movere ad agros bonos Italiae. In Italia Saturnus erat dominus per multos annos. In Italia, filius Saturni erat **Faunus**, deus *silvae*.

NOTAE:

All boldfaced words are proper names in their nominative case (at their first appearance) and don't need to be translated. All italicized words are new vocabulary or new forms and are explained below.

Declension of Jupiter:

Nom Jupiter Gen Jovis Dat Jovi Acc Jovem Abl Jove

Vocabulary:

Olympus, Olympi m. "Olympus"

Fulmen, fulminis n. "lightning bolt" –3rd declension

Nebula, nebulae f. "cloud"

Focus, foci m. "hearth"

Domus, domi m. "home" irregular noun

Mortuus, -a, -um "dead"

Oraculum, oraculi n. "oracle"

Consumpsit "he/she/it ate"

Posuit "he/she/it" put

Superavit "he/she/it conquered"

Expusit "he/she/it expelled"

Dicunt "they say"

Vinculum, vinculi n. "chain"

Silva, silvae f. "woods"

DE DEIS ET DEABUS #2: BELLA DEORUM

Bellum primum in caelo erat inter deos et Titanos. Jupiter erat magister belli deis, et Atlas erat magister Titanorum. Jupiter Titanos superabat et poenam dabat. Jupiter narrabat: “Atlas ad finem mundi movebis et ibi caelum portabis. Saturnum ex Olympo prohibebo et jacebit sub terram.”

Bellum secundum deorum erat inter deos et Typhonem. Typho erat monstrum superbum et magnum. Dei, praeter Jovem, Typhonem timebant. Itaque Jupiter Typhonem sine auxilio oppugnabat. Typho Jovem superabat et in cavernam portabat. Sed Apollo et Mercurius cum sapientia et patientia Jovem liberabant. Jupiter Typhonem necabat.